
CK Bar ora Dokoupilová 

Tel.: +420  

Email:  

www.zajezdy-skolni.cz 

 

www.zajezdy-skolni.cz 

 

PŘÍLOHA Č.  KE SMLOUVĚ O ZÁJEZDU 

VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY CESTOVNÍ KANCELÁŘE BARBORA DOKOUPILOVÁ 2017 

 

. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

. . T to všeo e é s luv í pod í k  jsou plat é pro vše h  zájezd  §  záko a č. /  S ., o ča ského záko íku 
dále je  „OZ“  a případ é další služ  estov í ka eláře Mgr. Bar or  Dokoupilové se sídle  Národ í h ojov íků / , 

Holešov  , IČ: , zapsa é v živ oste ské  rejstříku MÚ Holešov dále je  CK BARBORY DOKOUPILOVÉ). 

. . Všeo e é s luv í pod í k  CK BARBORY DOKOUPILOVÉ tvoří edíl ou součást s louv  o zájezdu ve s slu ust. § 
 a ásl. OZ uzavře é ezi zákaz íke  a CK BARBORY DOKOUPILOVÉ.  

. . Zákaz íke  se rozu í oso a, která uzavře s CK Bar or  Dokoupilové s louvu o zájezdu případ ě s louvu o posk t utí 
jed otlivý h služe  estov ího ru hu , e o oso a, v jejíž prospě h la tato s louva uzavře a. Zákaz íke  je i osoba, na 

kterou l zájezd převede  za pod í ek sta ove ý h íže.  
 

. VZNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

. . S luv í vztah ezi CK BARBORY DOKOUPILOVÉ a zákaz íke  vz iká uzavře í  píse é s louv  o zájezdu ezi 
zákaz íke  příp. jeho zpl o o ě ý  zástup e  a CK BARBORY DOKOUPILOVÉ, případ ě její  zpl o o ě ý  
zástup e  o hod í  zástup e  a základě píse é pl é o i. Návrh s louv  o zájezdu předkládá CK BARBORY 

DOKOUPILOVÉ zákaz íkovi spolu s tě ito Všeo e ý i s luv í i pod í ka i a základě o jed ávk . 
2.2. Předá í  v pl ě é a podepsa é s louv  o zájezdu zákaz ík stvrzuje, že si pečlivě prostudoval s louvu o zájezdu, t to 
Všeo e é s luv í pod í k  CK BARBORY DOKOUPILOVÉ, souhlasí s i i a je si vědo  skuteč osti, že t to Všeo e é 
s luv í pod í k  jsou edíl ou součástí s louv  o zájezdu. V případě, že ve výji eč ý h případe h e ude uzavře a 
s louva o zájezdu píse ě, předá po zapla e í záloh  zájezdu CK BARBORY DOKOUPILOVÉ zákaz íkovi potvrze í o zájezdu 
v souladu s požadavke  záko a a t to Všeo e é s luv í pod í k . Jed o v hotove í s louv  o zájezdu po její  uzavře í 
předá CK BARBORY DOKOUPILOVÉ zákaz íkovi a jed o si po e há. 

. . Po uzavře í s louv  o zájezdu vz iká závaz á rezerva e zájezdu.  
2.4. Přijetí  podepsa é s louv  o zájezdu a vše h její h příloh tvoří í h edíl ou součást s louv  zákaz ík stvrzuje, že je 
pl ě o ez á e  s o sahe  s louv  o zájezdu a souhlasí s í.  
S louva o zájezdu e o potvrze í o zájezdu o sahuje i i ál ě: 
a  oz ače í s luv í h stra  

 v eze í zájezdu, zej é a ter í  jeho zaháje í a uko če í, uvede í vše h posk tova ý h služe  estov ího ru hu, 
které jsou zahr ut  do e  zájezdu, ísto jeji h posk t utí a do u jeji h trvá í. 

 e u zájezdu, včet ě časového rozvrhu plate  a výši záloh , jakož i poplatk , které ejsou zahr ut  do souhr é e  

d  způso , jaký  ůže zákaz ík uplat it svoje árok  pl ou í z poruše í práv í povi osti CK BARBORY DOKOUPILOVÉ 

včet ě údaje o lhůtě, ve které ůže zákaz ík své právo uplat it 

e  výši odstup ého, které je povi e  zákaz ík CK BARBORY DOKOUPILOVÉ uhradit při odstoupe í od  s louv  o zájezdu 
(tzv. stornopoplatky) 

f  údaje o počtu a výši další h plate , jeji hž e a e í zahr uta v e ě zájezdu, jsou-li součástí zájezdu takové další služ  

g  t p u tová í, je-li součástí zájezdu, údaj o poloze a hlav í h harakteristi ký h z a í h u tová í 
h  druh, harakteristika a kategorie doprav ího prostředku, údaje o trase est , je-li součástí zájezdu doprava 

i  způso  a rozsah stravová í, je-li součástí zájezdu 

j) je-li realiza e zájezdu pod í ě a dosaže í  i i ál ího počtu zákaz íků, výslov é uvede í této skuteč osti a uvede í 
lhůt , ve které CK BARBORY DOKOUPILOVÉ usí zákaz íka píse ě i for ovat o zruše í zájezdu z důvodu  edosaže í 
mi i ál ího počtu zákaz íků 

k) jsou-li důvod  pro sta ove í pod í ek, které usí účast ík zájezdu splňovat, uvede í tě hto pod í ek 

2.5. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ se zavazuje uzavře í   s louv  zákaz íkovi zajistit služ  v dohod uté  rozsahu a kvalitě 
v souladu se sjed a ý i pod í ka i.  
2.6. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ zpra ovává oso í údaje zákaz íků uvede ý h ve  s louvě o zájezdu včet ě rod ého čísla 
v souladu se záko e  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů. Oso í údaje se zpra ovávají pouze k účelu realizace 

zájezdu dle s louv  o zájezdu. Posk t uté údaje ohou ýt zpřístup ě  pouze za ěst a ů  CK BARBORY 

DOKOUPILOVÉ a dále oso á , které jsou opráv ě  služ  CK BARBORY DOKOUPILOVÉ a ízet a posk tovat. Zákaz ík 
podpise  s louv  o zájezdu souhlasí se zpra ová í  jeho oso í h údajů CK BARBORY DOKOUPILOVÉ až do do  
píse ého odvolá í takového souhlasu. Při píse é  odvolá í souhlasu e o a žádost zákaz íka po sko če í zájezdu CK 

BARBORY DOKOUPILOVÉ zpra ovává í údajů uko čí a oso í údaje v souladu se záko e  č. /  S ., o o hra ě 
oso í h údajů zlikviduje. 



CK Bar ora Dokoupilová 

Tel.: +420  

Email:  

www.zajezdy-skolni.cz 

 

www.zajezdy-skolni.cz 

. . Zákaz ík podpise  s louv  o zájezdu uděluje souhlas se zpra ová í  oso í h údajů rov ěž i j é e  vše h oso  
uvede ý h ve s louvě o zájezdu. Zákaz ík prohlašuje, že je za t to oso  k uděle í souhlasu se zpra ová í  oso í h údajů 
z o ě .   
 

. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ á právo a zapla e í e  služe  před jeji h posk t utí . Plat a dle s louv  o zájezdu 
se považuje za uhraze ou v oka žiku, kd  je poukáza á částka připsá a a účet CK BARBORY DOKOUPILOVÉ vede ý u 
pe ěž ího ústavu e o zapla e í  v hotovosti.  

3.2. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ je opráv ě a požadovat zálohu ve výši  % z elkové e  zájezdu uvede é ve s louvě o 
zájezdu.  

. . Doplatek elkové e  usí ýt uhraze  apříklad a kov í slože kou e o poštov í poukázkou a adresu CK 

BARBORY DOKOUPILOVÉ  tak, a  ejpozději 7 d í před zaháje í  zájezdu l připsá  a účet CK BARBORY DOKOUPILOVÉ 

e o zapla e  hotově. 
3.4. Poplatky za z ě u rezerva e a odstoupe í od smlouvy (stornopoplatk  jsou splat é ih ed.  
3.5. V případě edodrže í ter í u úhrad  e  zájezdu zákaz íke  se jed á o poruše í povi ostí zákaz íka a  CK 

BARBORY DOKOUPILOVÉ je opráv ě a od s louv  odstoupit ez jakéhokoliv dalšího upozor ě í či výzv . V takové  
případě á CK BARBORY DOKOUPILOVÉ právo požadovat odstup é v souladu s čl. .  tě hto Všeo e ý h o hod í h 
pod í ek. 
 3.6. Zákaz ík á právo a posk t utí služe  dle s louv  o zájezdu je  v případě pl é úhrad  dohod uté e  zájezdu dle 
člá ku . .  
 

4. CENA 

. . Ce ou zájezdu se rozu í e a uvede á ve s louvě o zájezdu. Případ é slev , v hláše é CK BARBORY DOKOUPILOVÉ po 

datu podpisu s louv  o zájezdu zákaz íke  ezakládají právo zákaz íka a zlev ě ou e u.  
4.2. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ je opráv ě a do . d e před realiza í zájezdu jed ostra ý  úko e  zvýšit e u zájezdu 
v případě, že dojde ke zvýše í: 
a  e  za dopravu včet ě e  poho ý h h ot, e o 

 plate  spoje ý h s dopravou, které jsou zahr ut  v e ě zájezdu apř. ýt é, parkov é, apod. , e o 

 s ě ého kurzu české koru  použitého pro sta ove í e  zájezdu v prů ěru o ví e ež %. 
. . Píse é oz á e í o zvýše í e  zašle CK BARBORY DOKOUPILOVÉ zákaz íkovi ejpozději  d ů před zaháje í  

zájezdu. Je-li CK BARBORY DOKOUPILOVÉ u e a zvýšit e u zájezdu za ji ý h ež výše uvede ý h pod í ek či ji ak z ě it 
pod í k  zájezdu, avrh e zákaz íkovi z ě u s louv  čl. .  íže . 
 

. PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA 

. . K základ í  právů  zákaz íka patří:  

. . . Právo a řád é posk t utí s luv ě ujed a ý h a zapla e ý h služe . Pokud zákaz ík ez zavi ě í CK BARBORY 

DOKOUPILOVÉ služ  ev čerpá, e á právo a jeji h áhradu. 
. . . Právo ýt sez á e  s případ ý i z ě a i progra u zájezdu, rozsahu služe  a eny. 

. . . Právo a dodateč é i for a e, pokud e l  uvede  v katalogu, zvl. údaje o pasový h a vízový h požadav í h, 
lhůtá h pro jeji h v říze í, údaje o zdravot í h doklade h, které jsou pro estu a po t v žadová , ko takt a oso u, a 
kterou se zákaz ík v případě es ází ůže o rátit íst í zástup e CK BARBORY DOKOUPILOVÉ, zastupitelský úřad – adresa 

a telefo , podro osti o ož osti ko taktu s ezletilou oso ou resp. zástup e  CK BARBORY DOKOUPILOVÉ v ístě 
po tu ezletilé oso , jde-li o zájezd, jehož účast íke  je ezletilá oso a. 

. . . Právo zrušit svoji účast kd koliv před zaháje í  čerpá í služe  odstoupe í  od s louv  za pod í ek dle člá ku . . 
ez odstup ého  či  . . odstup é .  

. . . Právo píse ě oz á it CK BARBORY DOKOUPILOVÉ, že se ísto ěho zájezdu zúčast í ji á oso a v oz á e í 
uvede á. D e  doruče í oz á e í se oso a v ě  uvede á stává zákaz íke . Oz á e í usí o sahovat prohláše í 

ového zákaz íka, že souhlasí s uzavře ou estov í s louvou a splňuje vše h  pod í k  k účasti a zájezdu. Toto 

oz á e í usí ýt doruče o CK BARBORY DOKOUPILOVÉ v ter í u ejpozději  d  před zaháje í  zájezdu. Původ í a 
ový zákaz ík společ ě a erozdíl ě odpovídají za zapla e í e  zájezdu, poplatků a případ ě další h ákladů spoje ý h se 

z ě ou zákaz íka viz člá ek č. .6. 

. . . Právo o držet spolu se smlouvou o zájezdu doklad o povi é  s luv í  pojiště í CK BARBORY DOKOUPILOVÉ pro 

případ jejího úpadku dle záko a č. /  S . o sahují í oz ače í s luv í pojišťov , pod í k  pojiště í a způsob 

oz á e í pojist é události. 
. . . Právo a rekla a i vad v souladu s člá ke  . Rekla a e, odpověd ost za škod .  



CK Bar ora Dokoupilová 

Tel.: +420  

Email:  

www.zajezdy-skolni.cz 

 

www.zajezdy-skolni.cz 

. . K základ í  povi oste  zákaz íka patří: 

. . . Zaplatit e u zájezdu v souladu s člá ke  . tě hto pod í ek a prokázat to doklade  o zapla e í. Neuhradí-li 
zákaz ík elou e u zájezdu ve sta ove é  ter í u, á CK BARBORY DOKOUPILOVÉ právo jeho smlouvu o zájezdu zrušit a 
účtovat odpovídají í stor o poplatek viz člá ek  tě hto všeo e ý h pod í ek. 
5.2.2. Poskytnout CK BARBORY DOKOUPILOVÉ přede  veškeré i for a e, které jsou zapotře í k řád é u za ezpeče í a 
posk t utí služe . Jde zej é a o pravdivé a úpl é uvede í vše h požadavků a údajů zákaz íka souvisejí í h se zájezde  do 
s louv  o zájezdu, též však o posk t utí další h případ ý h doku e tů a předlože í dokladů. Na přede  eoz á e é 

edolože é  skuteč osti se při realiza i služe  e ere ohled. 
. . . Zajistit u oso  ladší h  let doprovod a dohled dospělého účast íka v prů ěhu zájezdu, o do ě zajistit doprovod 

a dohled oso , jeji hž zdravot í stav to v žaduje. 
. . . Bez z teč ého odkladu sdělovat CK BARBORY DOKOUPILOVÉ své sta ovisko k případ ý  z ě á  v pod í ká h a 

o sahu sjed a ý h služe . 
. . . Převzít od CK BARBORY DOKOUPILOVÉ doklad  potře é pro čerpá í služe . 

5. . . Nahlásit účast izí h stát í h přísluš íků.  
. . . Při está h do zahra ičí ít u se e vše h  doklad  požadova é pro vstup do přísluš ý h ze í o ča ský průkaz dle 
ílové ze ě, pas, víza, doklad o zdravot í  pojiště í, očkova í průkaz atp. pokud jsou v žadová . Cizí stát í přísluš í i 

jsou povi i se i for ovat o vízové povi osti u zastupitelství ze í, ka  estují, resp. které udou projíždět a potře á víza 

si sami obstarat bez asistence CK BARBORY DOKOUPILOVÉ. V případě, že si víza pro vstup do ílové či tra sferové ze ě 
ezajistí, CK BARBORY DOKOUPILOVÉ e ese žád ou odpověd ost za případ é škod  – zde platí stej é pod í k  jako při 

zruše í zájezdu ze stra  zákaz íka. 
. . . Dostavit se ve sta ove é  čase a ísto srazu se vše i doklad  požadova ý i dle smlouvy o zájezdu a plat ý  

pase  či ji ý  estov í  doklade . 
. . . Řídit se pok  průvod e/delegáta zájezdu e o ji é estov í ka eláří urče é oso  a dodržovat sta ove ý 

progra , dodržovat předpis  plat é v avštíve é ze i, resp. ístě a o jektu. V případě poruše í práv í h předpisů e o při 
závaž é  aruše í progra u, prů ěhu zájezdu či práv ostat í h klie tů je CK BARBORY DOKOUPILOVÉ opráv ě a 
zákaz íka ze zájezdu v loučit, přiče ž te to ztrá í árok a posk tová í s luve ý h služe  stej ě tak jako árok a úhradu 
služe  ev užitý h. 

. . . Zdržet se jed á í, které  ohlo ohrozit, poškodit e o o ezovat ostat í účast ík  zájezdu. 

. . . Uhradit vz iklou škodu, kterou způso il v doprav í  prostředku e o v u tova í  aj. zaříze í, kde čerpal služ  
zajiště é dle s louv  o zájezdu. 

. . . Pokud je s luv í stra ou s louv  o zájezdu práv i ká oso a v ko ávají í či ost škol  či školského zaříze í, jed á 
se o škol í zájezd, ted  o ak i pořáda ou v pří é souvislosti s v učová í . Při škol í h zájezde h ese odpověd ost za 

ezletilé účast ík  ěhe  zájezdu odpověd ý doprovázejí í pedagogi ký dozor da é škol . CK BARBORY DOKOUPILOVÉ 

e ese jakoukoli zvlášt í odpověd ost za ezletilé účast ík  ěhe  zájezdu a epře írá ad i i v žád é fázi zájezdu 

dohled. Zároveň upozorňuje e, že požívá í alkoholu a o a ý h látek ezletilý i oso a i ěhe  elého zájezdu je 
přís ě zakázá o. Ko zu a e alkoholu a o a ý h látek je zakázá a po do u výuk  a při u tová í v hostitelský h rodi á h 
rov ěž u stude tů starší h -ti let. Hostitelská rodi a á právo stude t  pod vlive  alkoholu či o a ý h látek 
od ít out u tovat či přerušit posk tová í u tova í h služe . Tito stude ti se pak usí a vlast í áklad  u tovat apř. 
v hotelu/hostelu či ji é  áhrad í  u tova í  zaříze í.  
 

.  PRÁVA A POVINNOSTI CK BARBORY DOKOUPILOVÉ 

6.1. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ je povi a pravdivě i for ovat klie ta o vše h zásad í h skuteč oste h týkají í h se 
sjed a ý h služe  dle uzavře é s louv  o zájezdu a základě i for a í, které á CK BARBORY DOKOUPILOVÉ k dispozici. 

6.2. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ je povi a ít uzavře ou po elou do u své či osti pojist ou s louvu ve s slu 
přísluš ý h usta ove í záko a /  S . pro případ úpadku, a základě íž vz iká zákaz íkovi uzavře í   s louvy o 

zájezdu právo a pl ě í v případě pojist é události viz člá ek . . . 
6.3. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ je povi a předat zákaz íkovi součas ě se s louvou o zájezdu vše h  potře é doklad  
viz člá ek . . ., t to doklad  jsou plat é pouze s potvrze í  o úhradě záloh  e o elé e  zájezdu. 
6.4. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ á právo eposk t out zákaz íkovi služ  ad rá e  sjed a ý h, potvrze ý h a 
uhraze ý h služe  ve s louvě o zájezdu.  
6.5. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ á právo dopl it skupi u přesahují í i i ál í počet účast íků ted  ví e ež  platí í h 
účast íků  další skupi ou stude tů z ji é škol  či jed otliv ů, a to tak a  opti ál ě apl ila kapa itu autobusu. 

 



CK Bar ora Dokoupilová 

Tel.: +420  

Email:  

www.zajezdy-skolni.cz 

 

www.zajezdy-skolni.cz 

. SJEDNANÉ SLUŽBY A JEJICH ZMĚNY, ZRUŠENÍ ZÁJEZDU 

7.1. Pro rozsah sjed a ý h služe  je závaz ý rozpis služe  uvede ý h ve s louvě o zájezdu. K zaháje í zájezdu do hází v 
o e tě, kd  klie t zač e poprvé čerpat ěkterou ze služe , které l  dle s louv  o zájezdu do zájezdu zahr ut ; k 

uko če í zájezdu do hází ve hvíli, kd  klie t uko čil čerpá í tě hto služe . 
. . Zákaz ík á právo a odstoupe í od s louv  a vrá e í zapla e é e  e o záloh , případ ě a převod zapla e é 

částk  a úhradu e  áhrad ího pl ě í ez povi osti platit odstup é: 
- při zruše í zájezdu estov í ka eláří 
- při esouhlasu se z ě ou s louv  o zájezdu dle čl. .  íže. 
- z ě ě ter í u ko á í zájezdu o ví e ež  hodi  

- při závaž é z ě ě progra u, tras  poz áva í h zájezdů, ísta u tová í po tový h zájezdů, způso u přeprav  a e  
zájezdu. Za závaž ou z ě u se epovažuje z ě a u tova ího o jektu, pokud je áhrad í o jekt stej é e o v šší 
kategorie, dále též z ě a pořadí íst avštíve ý h po trase, z ě a příjezdové/odjezdové e o tras  a též z ě a plave í 
tras  při estová í lodí z doprav í h, ezpeč ost í h, povětr ost í h či kapa it í h aj. důvodů, z ě a tras  či do  trvá í 
tra sferů z opodstat ě ý h důvodů  

7.3. Pokud je CK BARBORY DOKOUPILOVÉ u e a z o jektiv í h důvodů apř. z důvodů v šší o i  před zaháje í  zájezdu 
z ě it pod í k  zájezdu, ůže zákaz íkovi avrh out z ě u s louv  apř. progra u, tras , ter í u e o e  a 
oz á it ji zákaz íkovi ez z teč ého odkladu. Za z ě u pod í ek zájezdu se epovažuje z ě a u tova ího o jektu, 
pokud je áhrad í o jekt stej é e o v šší kategorie, dále též z ě a pořadí íst avštíve ý h po trase, z ě a 
příjezdové/odjezdové e o tras  a též z ě a plave í tras  při estová í lodí z doprav í h, ezpeč ost í h, povětr ost í h 
či kapa it í h aj. důvodů, případ ě z ě a tras  či do  trvá í tra sferů z opodstat ě ý h důvodů. Pokud avrhova á 
z ě a s louv  vede i ke z ě ě e  zájezdu, usí ýt v ávrhu ová e a uvede a. Zákaz ík á právo se z ě a i 
souhlasit či v opač é  případě od s louv  odstoupit. Pokud zákaz ík ve lhůtě sta ové CK BARBORY DOKOUPILOVÉ od 

s louv  eodstoupí, á se za to, že s její z ě ou souhlasí a je povi e  uhradit v da é lhůtě rozdíl v e ě případ ě u 

ude vrá e  přeplatek . Lhůta pro odstoupe í od s louv  a lhůta splat osti e ového rozdílu je sta ove a a  d ů od 
doruče í ávrhu z ě , avšak tak, a  edošlo k upl utí lhůt  před započetí  zájezdu. Pokud zákaz ík, který eodstoupí 
od s louv , poruší povi ost doplatit rozdíl v e ě ve lhůtě sta ove é v před hozí větě, á CK BARBORY DOKOUPILOVÉ 

právo odstoupit od s louv  a účtovat zákaz íkovi odstup é dle člá ku  tě hto všeo e ý h pod í ek. 
7.4. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ si v hrazuje právo zrušit zájezd, jestliže e lo dosaže o i i ál ího počtu platí í h 
účast íků. Mi i ál í  počte  účast íků se rozu í  účast íků. O zruše í zájezdu je CK BARBORY DOKOUPILOVÉ povinna 

zákaz íka píse ě i for ovat ejpozději  d ů před odjezde . Při zruše í zájezdu á zákaz ík právo požadovat, a  u 
CK BARBORY DOKOUPILOVÉ a základě ové s louv  o zájezdu posk tla ji ý zájezd ej é ě v kvalitě odpovídají í 
původ í u zájezdu, ůže-li CK BARBORY DOKOUPILOVÉ takový zájezd a íd out. Při uzavře í ové s louv  se plat  
uskuteč ě é a základě původ í s louv  o zájezdu považují za plat  podle ové s louv . CK e á právo zvýšit e u, i 
kd ž je áhrad í zájezd v šší jakosti. Je-li e a ového zájezdu ižší ež již uskuteč ě é plat , je CK BARBORY 

DOKOUPILOVÉ povinna te to rozdíl ez z teč ého odkladu vrátit zákaz íkovi. O do ě á a posk t utí áhrad ího 
zájezdu dle uvede ý h pod í ek právo také zákaz ík, který odstoupí od s louv  o zájezdu z důvodu esouhlasu se z ě ou 
s louv  o zájezdu dle čl. . .   
7.5. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ je opráv ě a provádět operativ ě z ě  progra u a posk tova ý h služe  v prů ěhu 
zájezdu, pokud z váž ý h důvodů e í ož é původ ě dohod utý progra  a služ  dodržet. V takové  případě je CK 

BARBORY DOKOUPILOVÉ povinna:  

- za ezpečit áhrad í progra  a služ  v rozsahu a kvalitě pokud ož o shod é e o líží í se k původ í  pod í ká , 
resp. odpovídají í za ěře í zájezdu 

- vrátit zákaz íkovi zapla e ou e u eposk t utý h služe  ta , kde e lo apliková o áhrad í pl ě í 
- posk t out zákaz íkovi slevu z e  služe , které l  zahr ut  do e  zájezdu a e l  posk t ut  v pl é  rozsahu a 
kvalitě. V případě, že CK BARBORY DOKOUPILOVÉ zajistí áhrad í pl ě í služ  v rozsahu a kvalitě shod é e o při ližují í 
se původ ě sjed a ý  pod í ká  apř. u tová í v ji é  hotelu stej é e o podo é kategorie , e o v případě ižší 
kvalit  služe  s íží e u zájezdu, jsou tato opatře í považová a za pl ohod ot á pl ě í uzavře é s louv  o zájezdu. CK 

BARBORY DOKOUPILOVÉ si v hrazuje právo a z ě u vě ého i časového progra u z důvodu zásahu v šší o i, z důvodu 
rozhod utí stát í h orgá ů e o i ořád ý h okol ostí ejistá ezpeč ost í situa e, stávk , doprav í pro lé , eštěstí 
a další okol osti, které CK BARBORY DOKOUPILOVÉ e ohla ovliv it a i předvídat  a epře írá odpověd ost za důsledk  
pl ou í ze z ě  progra u a e  zájezdu z výše uvede ý h důvodů. 
7.6. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ ůže před ástupe  est  odstoupit s oka žitou plat ostí od s louv  e o po započetí 
est  s louvu v povědět případ ě zrušit zájezd  v tě hto případe h: 
. . . Neprodle ě, kd ž estují í váž ě arušuje prů ěh zájezdu. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ á v to to případě árok a 

pl ou úhradu e  zájezdu. 



CK Bar ora Dokoupilová 

Tel.: +420  

Email:  

www.zajezdy-skolni.cz 

 

www.zajezdy-skolni.cz 

7.6.2. Jestliže uskuteč ě í zájezdu je pro CK BARBORY DOKOUPILOVÉ eko o i k  eú os é, protože áklad  v alože é 
a uskuteč ě í est  výraz ě překračují áklad  plá ova é. V takové  případě je však CK BARBORY DOKOUPILOVÉ 

opráv ě a zrušit zájezd a od s louv  odstoupit ejpozději do . d e před ter í e  zaháje í zájezdu a zákaz ík je 
okamžitě i for ová  o zruše í zájezdu a je u a íd uta z ě a s louv  o zájezdu postupe  dle čl. .  výše.  

. . . Bez dodrže í lhůt  dle před hozího odu v důsledku tzv. v šší o i, tj. z příči , který  CK BARBORY DOKOUPILOVÉ 

e ohla za rá it a i při v alože í veškerého úsilí. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ á v takové  případě právo a úhradu 
dosud posk t utý h služe  a zákaz íkovi vrátí rozdíl ezi e ou tě hto již posk t utý h služe  a zákaz íke  zapla e ou 
částkou. V případě přeruše í est  z důvodu v šší o i je CK BARBORY DOKOUPILOVÉ povi a uči it veškerá opatře í k 
doprave í estují ího zpět do ísta odjezdu či a ji é ujed a é ísto.  

. . . Zruší-li CK BARBORY DOKOUPILOVÉ zájezd ve lhůtě kratší ež  d í před jeho zaháje í , uhradí zákaz íkovi pe ále 
ve výši  pro e t e  zájezdu. CK povinnost k úhradě s luv í pe ále e á v případě, že l zájezd zruše  z důvodu 
uvede ého v  čl. 7.4, 7.6.2. či z důvodu v šší o i.  

. . . Pokud v prů ěhu zájezdu e í posk t uta určitá služ a z důvodu v šší o i, e á estují í právo a posk t utí slev  
z e  zájezdu, a i a odstoupe í od s louv .  
 

. ODSTOUPENÍ OD CESTOVNÍ SMLOUVY ZE STRANY ZÁKAZNÍKA, ODSTUPNÉ 

. . Zákaz ík á právo kd koliv před začátke  zájezdu odstoupit od s louv  o zájezdu. Toto odstoupe í usí ýt píse é. 

. . S luv í vztah je zruše  a účast stor ová a ke d i, kd  je píse é odstoupe í stor o  doruče o CK BARBORY 

DOKOUPILOVÉ. Pokud zákaz ík odstoupí od s louv , je s výji kou případů uvede ý h v čl. .  výše povi e  uhradit CK 

BARBORY DOKOUPILOVÉ ásledují í odstup é, které je účtová o za každého jed oho přihláše ého estují ího z elkové 
e  zájezdu a oso u v ásledují í výši:  

 d ů před datu  odjezdu a zájezd – odstup é se eúčtuje 

59 -  d í před date  odjezdu a zájezd – odstup é ve výši % z elk. e  zájezdu 

49 -  d í před date  odjezdu a zájezd – odstup é ve výši  % z elk. e  zájezdu 

29 -  d í před date  odjezdu a zájezd – odstup é ve výši  % z elk. e  zájezdu 

9 -  d í před date  odjezdu a zájezd – odstup é ve výši zaplatí účast ík % z elk. e  zájezdu 

Celkovou e ou a oso u se rozu í pl á prodej í e a, ted  e a včet ě vše h poplatků a o jed a ý h fakultativ í h 
služe . Při urče í počtu d ů pro výpočet odstup ého se do sta ove ého počtu d ů započítává i de , kd  došlo ke 
stor ová í zájezdu. Do počtu d ů se ezapočítává de  začátku zájezdu odletu, odjezdu či ástupu a zájezd .  

. . Pokud se zákaz ík edostaví a zájezd, z ešká odjezd e o usí ýt ze zájezdu v louče  dle člá ku . . . e o . .1., 

á CK BARBORY DOKOUPILOVÉ árok a úhradu pl é e  zájezdu. V případě, že zákaz ík v prů ěhu zájezdu z vlast í vůle 
zruší část zájezdu e o ev čerpá ěkterou ze zapla e ý h služe , e á árok a fi a č í áhradu za ečerpa é služ . 
8.4. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ á právo odečíst odstup é  od zapla e é záloh  e o elé e  zájezdu a zákaz íkovi při 
v pořádá í vzáje ého vztahu v platí e u zájezdu s íže ou o odpovídají í odstup é.  

. . V případě stor ová í zákaz íka, který platil spe iál í e u apř. oso a zdar a, oso a za zvýhod ě ou e u apod.  v 
do ě kratší ež  d í před začátke  zájezdu, je zákaz ík povi e  zaplatit za tuto oso u odstup é z takové částk , kterou 

 tato oso a uhradila v případě ev užití spe iál í a ídk .  
. . Požaduje-li zákaz ík přek ihová í a ji ý ter í  e o desti a i a CK BARBORY DOKOUPILOVÉ tak ůže uči it, je 

zákaz ík povi e  zaplatit poplatek:  
- při z ě ě u tová í e o ter í u zájezdu v o do í do . d e před začátke  zájezdu ve výši ,- Kč za oso u a z ě u 

- při z ě ě u tová í e o ter í u zájezdu v o do í  d ů a é ě před začátke  zájezdu ve výši odpovídají í ákladů , 
které s takovou z ě ou zájezdu jsou pro CK BARBORY DOKOUPILOVÉ spoje , ej é ě však ve výši ,- Kč. 
 

. REKLAMACE, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

9.1. V případě poruše í povi osti ze stra  CK BARBORY DOKOUPILOVÉ, zej é a v případě, že rozsah e o kvalita 
posk t utý h služe  je ižší, ež la přede  dohod uta, vz iká zákaz íkovi právo a rekla a i.  

. . Rekla a i lze uplat it i u estov í ka eláře e o age tur , která zprostředkovala uzavře í s louv  o zájezdu. CK 

BARBORY DOKOUPILOVÉ v hází při řeše í rekla a í i o ji é z podkladů, které jí k této vě i doloží klie t, dále z plat ý h 
záko ý h ore  a tě hto Všeo e ý h s luv í h pod í ek. 

. . Při výsk tu závad v pl ě í je zákaz ík povi e  společ ě půso it v to  s ěru, a  se eve tuál í  škodá  za rá ilo 
e o a  l  o ej e ší. Zákaz ík je zej é a povi e  veškeré svoje výhrad  eprodle ě sdělit v ístě vz iku 

průvod i/delegátovi CK BARBORY DOKOUPILOVÉ, případ ě vedou í u provozov  posk tují í služ  e o ji é u 
odpověd é u pra ov íkovi tak, a  ohla ýt včas uskuteč ě a áprava a ístě. Zákaz ík ůže rov ěž uplat it svou 
rekla a i píse ě a adresu sídla estov í ka eláře či e aile  a .  Průvod e/delegát CK BARBORY 

DOKOUPILOVÉ, příp. ji ý odpověd ý pra ov ík, se zákaz íke  sepíše rekla ač í protokol, který ude o sahovat i o ji é 



CK Bar ora Dokoupilová 

Tel.: +420  

Email:  

www.zajezdy-skolni.cz 

 

www.zajezdy-skolni.cz 

píse é potvrze í o to , kd  zákaz ík rekla a i uplat il, o je o sahe  rekla a e a jaký způso  v říze í rekla a e 
zákaz ík požaduje. Dále pověře ý pra ov ík CK BARBORY DOKOUPILOVÉ zákaz íkovi v záko e  sta ove é lhůtě tj. ez 
z teč ého odkladu, ejdéle však ve lhůtě  d ů ode d e uplat í rekla a e  v dá potvrze í o datu a způso u v říze í 
reklama e, případ ě píse é odůvod ě í za ít utí rekla a e. Co se týče rekla a í údaj ého ad ěr ého hluku, íst ího 
sta dardu služe  či ev hovují í h h gie i ký h pod í ek v desti a i, t to rekla a e jsou vžd  posuzová  s ohlede  a 
u ikát í or  či předpis , případ ě zv klosti, plat é v da é desti a i/letovisku tzv. lokál í spe ifika . Zákaz ík je povi e  
posk t out souči ost potře ou k v říze í rekla a e. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ ůže uz at a ásled ě ko pe zovat 
jako opráv ě é je  takové rekla ova é skuteč osti, u který h je prokázá a odpověd ost CK BARBORY DOKOUPILOVÉ či 
její h pří ý h dodavatelů služe , v opač é  případě ude zákaz ík odkázá  se svý  ároke  a soud. 
9.4. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ je opráv ě a při v řizová í rekla a e v ístě po tu zákaz íka řešit rekla a i 
posk t utí  áhrad í služ  či ji ou odpovídají í ko pe za í apříklad výlete  a ístě zdar a apod. . Pokud klie t a 
takovou áhradu přistoupí, je rekla a e považová a za v říze ou. 

. . Klie t á árok a posk t utí je  takový h služe , které jí  l  ve s louvě o zájezdu závaz ě o jed á  a zapla e . 
Závaz ou je ted  je  služ a klie te  hraze á. Služ  posk tova é CK BARBORY DOKOUPILOVÉ zdar a, dále též služ , 
které ejsou klie te  uhraze é, e ohou ýt zpět ě fi a č ě ko pe zová .  
9.6. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ eručí za úroveň služe  ji ý h su jektů v případě, že t to služ  ejsou uvede  ve 
s louvě o zájezdu, apř. u ak í, které si zákaz ík sá  o jed á a ístě u průvod e, hotelu či ji é orga iza e. V případě 
zjiště í esrov alostí je ut é, a  klie t takové služ  rekla oval ejlépe ih ed a ístě u su jektu, u kterého si je 
objednal.  

9.7. Dojde-li k okol oste , jeji hž vz ik, prů ěh a ásledek e í závislý a či osti a postupu CK BARBORY DOKOUPILOVÉ 

tzv. případ  vis ajor  e o k okol oste  a stra ě zákaz íka, a základě který h zákaz ík z ela e o zčásti ev užije 
o jed a é, zapla e é a estov í ka eláří za ezpeče é služ , evz iká zákaz íkovi árok a úhradu e o slevu z e  
tě hto služe . CK BARBORY DOKOUPILOVÉ eodpovídá za škodu, pokud la způso e a:  
- zákaz íke  

- třetí oso ou, která e í spoje a s posk tová í  zájezdu 

- eodvratitel ou událostí, které e ohlo ýt za rá ě o a i při v alože í veškerého úsilí, které lze požadovat.  
 

. POJIŠTĚNÍ 

. . Cestov í pojiště í 
10.1.1. V e ě zájezdů je zahr uto estov í pojiště í t p B dle příručk  pojišťov  U io , a.s. pokud e í ve s louvě o 
zájezdu uvede o ji ak  kr jí í léče é výloh  v zahra ičí, pojiště í zavazadel, asiste č í služ u v zahra ičí, pojiště í úrazu, 

pojiště í zruše í o jed a ý h služe  a odpověd ost za škodu. Pojiště í  klie ta tj. estují í oso  vz iká vztah ezi 
klie te  sa ot ý  a pojišťov ou. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ je pouze zprostředkovatele  pojiště í, v případě pojist é 
události jí epřísluší posuzovat e iste i, příp. výši ároků v plývají í h z pojist ého vztahu. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ 

pouze posk t e potře ou souči ost, ehradí však poplatk  za lékařské ošetře í, a i ji é pří é či epří é áklad  vz iklé 
klientovi v souvislosti s pojistnou událostí. Veškeré áklad  klie ta vz iklé v souvislosti s pojist ou událostí kr je v souladu 

s přísluš ou pojist ou s louvou pojišťov a. Pojist é pod í k  o drží klie t při podpisu s louv , ejdéle však do začátku 
zájezdu. 
 

. . Povi é s luv í pojiště í CK  

10.2.1. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ uzavřela pojiště í, a základě kterého vz iká zákaz íkovi právo a pl ě í v případe h, 
kdy CK BARBORY DOKOUPILOVÉ z důvodu svého úpadku: 
a  eposk t e zákaz íkovi dopravu z ísta po tu v zahra ičí do České repu lik , pokud je tato doprava součástí zájezdu 

 evrátí zákaz íkovi zapla e ou zálohu e o e u zájezdu v případě, že se zájezd euskuteč il 
 evrátí zákaz íkovi rozdíl ezi zapla e ou e ou zájezdu a e ou částeč ě posk t utého zájezdu v případě, že se zájezd 

uskuteč il pouze z části. CK BARBORY DOKOUPILOVÉ e o její o hod í zástup e je povi e  předat zákaz íkovi součas ě se 
s louvou o zájezdu doklad pojišťov , o sahují í ázev pojišťov , pod í k  pojiště í a způso  oz á e í pojist é 
události. Te to doklad je plat ý pouze ve spoje í s potvrze í  o úhradě e  zájezdu/záloh . V případě, že zákaz íkovi 

e ude posk t uta doprava z ísta po tu v zahra ičí zpět do České repu lik , pokud je tato doprava součástí zájezdu, 
posk t e pojišťov a pl ě í za ezpeče í  doprav  z ísta po tu do ČR včet ě ez t ého u tová í a stravová í do do  
odjezdu. Zajistí-li si zákaz ík dopravu včet ě ez t ého u tová í a stravová í a vlast í áklad , posk t e u pojišťov a 
pe ěž í pl ě í pouze do výše, jakou  usela v aložit, pokud  dopravu, u tová í a stravová í zajišťovala sa a. 
Nárok  zákaz íka, které u vz ikl  proti estov í ka eláři v důsledku epl ě í estov í s louv , pře házejí a pojišťov u, 
a to až do výše pl ě í, které u pojišťov a posk tla. 
 



CK Bar ora Dokoupilová 

Tel.: +420  

Email:  

www.zajezdy-skolni.cz 

 

www.zajezdy-skolni.cz 

. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

. . T to Všeo e é s luv í pod í ky vstoupily v platnost dne 21.9.2016. Eve tuál í eplat ost jed otlivý h usta ove í 
e á vliv a elkovou plat ost pod í ek a s louv  o zájezdu.  

. . Na ídk  zájezdů jsou v dává  ve velké  předstihu, CK BARBORY DOKOUPILOVÉ si proto v hrazuje právo oz á it 
před uzavře í  s louv  z ě  údajů. V takové to případě, kd  se údaje ve s louvě o zájezdu a v původ í a íd e 
odlišují, jsou závaz é údaje uvede é ve s louvě o zájezdu. 

. . Z ě  a tiskové h  jsou v hraze .  

. . Součástí Všeo e ý h s luv í h pod í ek je také katalog příkladový h zájezdů a www.zajezdy-skolni.cz, které líže 
upřesňují a spe ifikují rozsah posk tova ý h služe  CK BARBORY DOKOUPILOVÉ. I for a e uvede é ve Všeo e ý h 
s luv í h pod í ká h odpovídají plat ý  práv í  předpisů  z á ý  v do ě vz iku katalogu a CK BARBORY 

DOKOUPILOVÉ si v hrazuje právo jeji h aktualiza e a z ě . V případě z ě  záko a či souvisejí í h práv í h ore  po 
v tiště í katalogu a v do ě jeho plat osti udou přísluš é z ě  uvede  a i ter etový h strá ká h CK BARBORY 

DOKOUPILOVÉ www.zajezdy-skolni.cz do do  vz iku ového katalogu s aktuál í i Všeo e ý i s luv í i pod í ka i.   
  

 

 

http://www.ckalex.cz/
http://www.ckalex.cz/

